
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

О -от ( S ' /  2019 г. №

«О представлении сведений 
по медицинским осмотрам и 
медицинским освидетельствованиям»

В целях мониторинга по реализации Приказов Министерства здравоохранения 
Российской Федерации: от 15.06.15 № 344н «О проведении обязательного медицинского 
освидетельствования водителей транспортных средств (кандидатов в водители 
транспортных средств)», от 15.12.14 № 835н «Об утверждении Порядка проведения 
предсменных, предрейсовых и послесменных, послерейсовых медицинских осмотров», 
от 18.12.15 № 933н «О порядке проведения медицинского освидетельствования на 
состояние опьянения (алкогольного, наркотического или иного токсического)», а также 
письма Министерства здравоохранения Российской Федерации от 19.07.19 № 14-2/И/2- 
6751 «О предоставлении информации об организациях в субъектах Российской 
Федерации медицинских освидетельствований и медицинских осмотров с 
представлением» и контроля за проводимыми медицинскими организациями 
Калужской области мероприятиями, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Главным врачам медицинских организаций Калужской области обеспечить 
представление сведений:

1.1. Информацию об организации медицинских освидетельствований и 
медицинских осмотров согласно приложению.

1.2. Обеспечить внесение данных в информационно-аналитическую систему 
БАРС в раздел разовые отчеты до 09 августа 2019. Срок 12-00,09 августа 2019 года.

2. Директору ГБУЗ КО «Медицинский информационно-аналитический центр» 
А.М. Вишневскому организовать сбор, обработку и представление информации в 
соответствии с приложением. Информацию отправлять на электронный адрес: 
elena.l.kgb5@mail.ra Срок предоставления: до 12.00 (МСК) 12 августа 2019 года.

И.о. министра Н.В. Огородникова

mailto:elena.l.kgb5@mail.ra

